— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕369 号

关于转发海南省中小学教师培训工作领导小组

办公室《关于 2020 年海南省中小学心理健康课

程体系建设实验教师培训项目第二次集中培训

暨总结会的通知》的通知

各区教育局、市直属有关学校：

现将海南省中小学教师培训工作领导小组办公室《关于2020

年海南省中小学心理健康课程体系建设实验教师培训项目第二

次集中培训暨总结会的通知》（琼师训〔2020〕292 号）文件转

发给你们，请根据文件通知精神，认真贯彻执行。并就有关事项

通知如下：

一、参训人员

实验学校专、兼职心理健康教育教师及班主任老师（学员名

单见附件 1）

二、时间及地点

培训时间：2020 年 11 月 27 日-30 日上午

报到时间：2020 年 11 月 26 日下午 16：00-18：00

— 2 —

报到及培训地点：海口市江湾海景大酒店【海口市美兰区海

甸一西路 2 号，酒店联系方式：前台电话 0898-66299111】

三、培训方式及内容（活动日程安排见附件 2）

本次培训将采用专题讲座、体验式工作坊、观摩现场展示课、

专家示范课教学、心得经验分享等方式进行。主要内容包括：

1.围绕中小学心理健康教育的课程主题与内容、技能与方法

开展专题讲座和体验式工作坊

2.入校观摩指导实验教师现场课

3.专家示范课教学研讨

4.评选优秀实验教师

5.总结项目培训工作，分享学习心得，巩固项目成果等

四、活动经费

1.本次活动资料费、专家食宿费、专家交通费、活动场地间

交通费及参训教师的食宿费等培训费均由项目专项经费承担（海

口本地实验教师只安排午休房）。参训教师的交通费用由所在单

位报销。

2.参训教师在培训期之外（如提前到达或推迟离开）所产生

的食宿费用需自理。

五、其他要求

1.请各相关单位安排参训教师及时参会，并于 2020 年 11 月

24 日 18 ： 00 前 将 参 训 教 师 名 单 报 送 指 定 邮 箱

— 3 —

xinghualingxz@163.com，邮件主题标明“三亚市 XX 学校参训教

师信息表”。（参训教师信息表见附件 3）

2.疫情防控相关要求：

（1）报到前 14 天内有疫区行程史的、省外行程的抗体检测

为阳性的、出现发烧、干咳等不适症状的人员，不安排参加培训。

（2）参训教师报到时需提供健康绿码，打印、签署《个人健

康承诺书》，并于报到时提交。（见附件 4）

（3）参训教师所在学校应为本校教师参加线下集中培训签署

《参加线下集中培训知情同意书》，由参训教师于报到时提交。

（见附件 5）

（4）参训教师携本人身份证报到，进入酒店和会场需佩戴口

罩并自觉接受体温检测和免洗消毒等。培训期间应积极配合项目

组织方的疫情防控措施及相关部署，共同维护自己和他人的身体

健康。（项目组织方《疫情防控工作方案》见附件 6）

3.参训教师因故不能报到者须提前 3 天说明情况，并由学校

所在的教育主管部门报市县教师研训机构批准，无故逾期未报到

者，培训单位将通报该学员所在市县教师研训机构。

4.本次培训将按照我省教师继续教育学分登记管理的相关规

定登记 2020 年继续教育学分。

六、联系人及联系方式

省教培院：符明，电话：0898-36652796；

北京师范大学项目组：王丽坤，电话：13811872697；

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 11 月 24 日印发

三亚教培院：陈志华，电话，13896575398，邮箱：

xinghualingxz@163.com

三亚市教育研究培训院

2020 年 11 月 24 日

（此件主动公开）